
 
 

UCHWAŁA NR XC/633/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie gminy Gołdap 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie ustaw w związku 
ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753) oraz art.44 ust. 1 i 2 oraz art.45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Olsztynie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie gminy Gołdap są: 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) – rosnący w Gołdapi przy ul. Paderewskiego,  

2) Dąb szypułkowy (Quercus robur) – rosnący w Gołdapi przy ul. Malarskiej,  

3) Dąb szypułkowy (Quercus robur) – rosnący w Gołdapi przy ul. Armii Krajowej 21,  

4) Dąb szypułkowy (Quercus robur) – rosnący w Gołdapi na Placu Zwycięstwa,  

5) Jarząb Szwedzki (Sorbus intermedia) - grupa drzew – 8 szt. - rosnąca w Gołdapi przy ul. Kościuszki,  

6) Lipa drobnolistna (Tilia cordata) – rosnąca w miejscowości Juchnajcie,  

7) Żywotnik zachodni (Thuja occidentalis) – rosnący w miejscowości Jany,  

8) Buk Zwyczajny (Fagus silvatica) – rosnący w miejscowości Galwiecie,  

9) Topola biała (Populus alba L.) – rosnąca w miejscowości Galwiecie,  

10) Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) – rosnący w miejscowości Galwiecie,  

11) Klon zwyczajny (Acer platanoides L.) – rosnący w miejscowości Galwiecie,  

12) Klon zwyczajny (Acer platanoides L.) – rosnący w miejscowości Jurkiszki,  

13) Dąb Szypułkowy (Quercus robur) – o charakterystycznym kształcie. - rosnący w miejscowości Jurkiszki,  

14) Dąb Szypułkowy (Quercus robur) – grupa drzew – 4 szt. - rosnąca w miejscowości Jurkiszki,  

15) Żywotnik olbrzymi (Thuja plicata) – rosnący w obrębie Galwiecie,  

16) Buk zwyczajny purpurowy (Fagus silvatica) - rosnący w obrębie Dunajek,  

17) Głazy Narzutowe – 6 sztuk – zlokalizowane na południowym zboczy Tatarskiej Góry, 

18) Głaz Narzutowy – zlokalizowany na Północ od Tatarskiej Góry, 

2. Nazwy, wymiary i położenie (współrzędne geograficzne) pomników przyrody, o których mowa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 7 czerwca 2024 r.

Poz. 2985



w § 1 ust. 1, określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, naukowych, kulturowych, historycznych lub krajobrazowych. 

§ 3. W stosunku do w/w pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy:  

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej lub wodnej 

5) umieszczania tablic reklamowych na obiektach. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-15, w ramach czynnej ochrony 
ustala się: 

1) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braku, 

2) obowiązek monitorowania stanu zdrowia pomnika przyrody oraz wykonywania prac pielęgnacyjnych 
i zabezpieczających na potrzeby ochrony przyrody w ramach zabiegów pielęgnacyjnych oraz w sytuacjach 
zagrożenia bezpieczeństwa użytkowników nieruchomości, na których rośnie bądź nieruchomości 
sąsiednich, 

3) możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, zgodnie z ogólnie przyjętymi 
zasadami chirurgii drzew, 

4) wykonanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Gołdapi. 

§ 6. Niniejsza uchwała została poprzedzona: 

1. Decyzją Nr 34 Wojewody Suwalskiego z dnia 5 maja 1977 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 
tworów przyrody i ich skupień (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej Nr 8 poz. 39). 

2. Decyzją Dyrektora Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa nr 41oB z dnia 24 listopada 1975 r 

3. Zarządzeniem Nr 41/78 Wojewody Suwalskiego z dnia 4 listopada 1978 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody i ich skupień (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach 
z dnia 29 grudnia 1978 r. Nr 11 poz. 46). 

4. Zarządzeniem Nr 22/84 Wojewody Suwalskiego z dnia 24 kwietnia 1984 r w sprawie uznania za 
pomniki przyrody tworów przyrody i ich skupień (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Suwałkach z dnia 15 czerwca 1984 r. nr 7 poz. 26) 

5. Rozporządzeniem nr 32/96 Wojewody Suwalskiego z dnia 26 czerwca 1996 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody tworów przyrody i ich skupień (Dziennik Urzędowy Województwa Suwalskiego 1996 r. 
Nr 49 poz 139). 

6. Rozporządzeniem nr 193 Wojewody Warmińko-Mazurskiego z dnia 26 października 1999r. w sprawie 
uznania obiektów za pomniki przyrody oraz o skreślenie obiektów z listy pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-Mazurskiego z Nr 3594 poz. 1204 r.) 

7. Rozporządzeniem nr 222/98 Wojewody Suwalskiego z dnia 14 grudnia 1998 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody tworów przyrody i ich skupień (Dziennik Urzędowy Województwa Suwalskiego 
Nr 74 poz. 510). 

8. Rozporządzeniem nr 331 Wojewody Warmińko-Mazurskiego z dnia 27 grudnia 2001 r. w sprawie 
uznania obiektów za pomniki przyrody oraz o skreślenie obiektów z listy pomników przyrody (Dziennik 
Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2001 Nr 152 poz. 5213 r.). 

9. Uchwałą Nr LV/394/2014 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 17 września 2014 r. w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego poz. 3351 z 24.10.2014r.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2985



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Hołdyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2985



 

Załącznik do Uchwały Nr XC/633/2024 

Rady Miejskiej  w Gołdapi 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

 

 

 

Lp. 

 

 

 

Rodzaj pomnika 

przyrody 

 

Obwód 

pnia 

na 

wysokości 

130 cm  

lub obwód 

głazu w 

najszerszy

m miejscu 

Położenie 

geograficzne 

(szer. geogr. - N, 

dł. geogr. - E) 

Układ 

współrzędnych 

WGS84 

 

 

 

Opis lokalizacji 

1 2 3 5 6 

1. Dąb Szypułkowy 

Quercus robur 

377 54˚18'27.3''N, 

22˚18'31.2''E 

ul. Paderewskiego w Gołdapi 

działka oznaczona nr geod. 1982/10,  

obręb Gołdap 2 

 

2. Dąb Szypułkowy 

Quercus robur 

375 54˚18'27.3''N, 

22˚18'29.0''E 

 

ul. Malarska w Gołdapi  

działka oznaczona nr geod 1982/10,  

obręb Gołdap 2 

 

3. Dąb Szypułkowy 

Quercus robur 

311 54˚18'25.0''N, 

22˚18'29.7''E 

ul. Armii Krajowej  

działka oznaczona nr geod. 1982/10,  

obręb Gołdap 2 

 

4. Dąb Szypułkowy 

Quercus robur 

 

401 54˚18'27.6''N, 

22˚18'05.7''E 

Plac Zwycięstwa,  

działka oznaczona nr geod. 875/8,  

obręb Gołdap 2 

 

5. Jarząb Szwedzki 

Sorbus intermedia 

(grupa drzew – 8 

szt.)  

 

252  

265  

201  

198  

191  

189  

191  

231 

 

54˚18'07.5''N, 

22˚17'47.7''E 

ul. Kościuszki w Gołdapi   

działka oznaczona nr geod. 1041/3,  

obręb Gołdap 2 

6. Lipa drobnolistna  

Tilia cordata 

(czteropienna) 

 

231  

318  

295  

277 

54˚16'40.1''N, 

22˚12'00.6''E 

miejscowość Juchnajcie  

działka oznaczona nr geod. 151/8,  

obręb Juchnajcie 

 

7. Żywotnik zachodni  

Thuja occidentalis 

(dwupienny) 

155 

143 

54°16'04.3"N 

22°09'33.9"E 

miejscowość Jany  

działka oznaczona nr geod. 19/4,  

obręb Janki 

 

8. Buk Zwyczajny 

Fagus silvatica 

474 54˚17'59.3''N, 

22˚26'11.3''E 

Park dworski w miejscowości Galwiecie , 

działka oznaczona nr geod. 416/5  

obręb Galwiecie 

 

9. Topola biała 

Populus alba L. 

692 54˚17'58.7''N, 

22˚26'15.1''E 

Park dworski w miejscowości Galwiecie , 

działka oznaczona nr geod. 416/5  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2985



 obręb Galwiecie 

 

10. Jesion wyniosły 

Fraxinus excelsior 

295 54˚18'17.7''N, 

22˚25'42.5''E 

Park dworski w miejscowości  Galwiecie, 

z byłą kaplicą z 1862r.  

działka oznaczona nr geod. 416/18  

obręb Galwiecie 

 

11. Klon zwyczajny 

Acer platanoides L. 

328 54°18'16.3″N 

22°25'40.0″E 

 

Park dworski w miejscowości  Galwiecie, 

z byłą kaplicą z 1862r. działka oznaczona 

nr geod. 416/18 obręb Galwiecie 

 

 Dąb szypułkowy 

Quercus robur, 

charakterystyczny 

kształt 

 

- 54°18'35.4″N 

22°22'37.3″E 

 

miejscowość Jurkiszki  

działka oznaczona nr geod. 3360/3  

 obręb Galwiecie 

 Pry  drodze dojazdowej do działki  

3360/3 obręb Galwiecie 

12. Klon zwyczajny 

Acer platanoides L. 

300 54°18'34.8″N 

22°22'36.3″E 

 

miejscowość Jurkiszki  

działka oznaczona nr geod. 3360/2  

 obręb Galwiecie 

 

13. Dąb Szypułkowy 

Quercus robur 

(grupa drzew – 4 

szt.) 

203 cm, 

253 cm, 

202 cm, 

212 cm 

54°18'33.1″N 

22°22'31.3″E 

 

miejscowość Jurkiszki  

działka oznaczona nr geod. 3360/3   

obręb Galwiecie 

 

 

14. Żywotnik olbrzymi  

Thuja plicata 

(dwupienny) 

132 cm. 

174 cm 

54°20'39.0″N 

22°27'15.3″E 

 

działka oznaczona nr geod. 3039   

obręb Galwiecie 

W miejscowości Jurkiszki należy skręcić 

w kierunku miejscowości Czarnowo 

Wielkie. Następnie na  skrzyżowaniu 

z drogą biegnącej wzdłuż granicy 

Państwa, skręcić w prawo. Drzewo 

znajduję się po lewej stronie drogi . 

15. Buk zwyczajny  

Fagus silvatica  

(purpurowy) 

 

413 54˚11'21.2''N 

22˚16'38.1''E 

działka oznaczona nr geod. 157/1   

obręb Dunajek 

 

16. Głazy Narzutowe 

6 sztuk 

805 

475 

395 

290 

317 

250 

 

54˚14'27.5''N, 

22˚19'30.1''E 

działka oznaczona nr geod. 3067  

 obręb Kozaki 

Południowe Zbocze Tatarskiej Góry  

 

17. Głaz Narzutowy 1042 54˚15'6.15''N, 

22˚19'35.98''E 

działka oznaczona nr geod. 71/1  

obręb Kozaki 

na Północ od Tatarskiej Góry  

pomiędzy miejscowościami  

Suczki i Wrotkowo  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2985


	UCHWAŁA NR XC/633/2024 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 30 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1
	pkt 12 w § 1 ust. 1
	pkt 13 w § 1 ust. 1
	pkt 14 w § 1 ust. 1
	pkt 15 w § 1 ust. 1
	pkt 16 w § 1 ust. 1
	pkt 17 w § 1 ust. 1
	pkt 18 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	ust. 7 w § 6
	ust. 8 w § 6
	ust. 9 w § 6

	Zalacznik 1


		2024-06-07T08:04:13+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




